华光源海国际物流集团股份有限公司 关于预计 2025 年度为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、担保情况概述

(一)担保基本情况

根据华光源海的整体发展规划,为满足经营和发展需要,公司计划为控股子 公司华光源海国际物流(苏州)有限公司和湖南征运物流有限公司提供担保。公 司拟为子公司向银行申请授信业务提供担保的额度不超过人民币 20,000 万元, 以上额度不等于公司及子公司实际担保金额,具体担保金额及担保方式以最终签 订的合同为准,最终实际担保总额不超过上述预计的担保额度,额度可循环使用, 有效期限自2025年第一次临时股东大会审议通过之日起12个月。

在上述担保额度内,办理每笔担保事宜不再单独召开董事会和股东大会。

(二)是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

(三) 决策与审议程序

2025年1月21日,公司召开第三届董事会第七次独立董事专门会议,审议 通过了《关于预计 2025 年度为子公司提供担保的议案》,表决结果:同意 2 票; 反对 0 票, 弃权 0 票。

2025年1月21日,公司召开第三届董事会第十七次会议,审议通过了《关 于预计 2025 年度为子公司提供担保的议案》, 表决结果: 同意 5 票, 反对 0 票,

弃权 0 票。该议案尚需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

- (一) 法人及其他经济组织适用
 - 1. 被担保人基本情况

被担保人名称: 华光源海国际物流(苏州)有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方:否

被担保人是否提供反担保: 否

住所:中国(江苏)自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区圆融时代广场 24 栋 B 区 502 单元 506 室

注册地址:中国(江苏)自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区圆融时代广场 24 栋 B 区 502 单元 506 室

注册资本: 10,000,000 元

实缴资本: 10,000,000 元

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 李卫红

主营业务:许可项目:道路货物运输(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准) 一般项目:国际货物运输代理;国内货物运输代理;报关业务;从事内地与港澳间集装箱船、普通货船运输;从事国际集装箱船、普通货船运输;运输货物打包服务;航空运输货物打包服务;运输设备租赁服务;国际船舶管理业务;国内船舶代理;国际船舶代理;无船承运业务;软件开发;装卸搬运;机械设备租赁;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);仓储服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

成立日期: 2020年2月24日

关联关系:公司的控股子公司

2. 被担保人信用状况

信用情况: 不是失信被执行人

2024年9月30日资产总额: 156,427,575.18元

2024年9月30日流动负债总额: 135,469,468.19元

2024年9月30日净资产: 20,176,354.85元

2024年9月30日资产负债率: 87.10%

2024年9月30日营业收入: 350,513,911.51元

2024年9月30日利润总额: 3,229,235.68元

2024年9月30日净利润: 1,643,784.09元

审计情况: 以上数据未经审计

3. 被担保人基本情况

被担保人名称:湖南征运物流有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方: 否

被担保人是否提供反担保: 否

住所:湖南省长沙市宁乡高新技术产业园区澳洲北路 88 号 A3 栋

注册地址:湖南省长沙市宁乡高新技术产业园区澳洲北路 88 号 A3 栋

注册资本: 10,000,000 元

实缴资本: 10,000,000 元

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 林明明

主营业务:许可项目:道路货物运输(不含危险货物)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:国内货物运输代理;国内集装箱货物运输代理;无船承运业务;国际船舶代理;装卸搬运;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);国际货物运输代理;进出口代理;国内船舶代理;饲料原料销售;总质量4.5吨及以下普通货运车辆道路货物运输(除网络货运和危险货物);从事国际集装箱船、普通货船运输;汽车拖车、求援、清障服务;地质勘查技术服务;金属结构制造。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

成立日期: 2015年7月23日

关联关系:公司的控股子公司

4. 被担保人信用状况

信用情况: 不是失信被执行人

2024年9月30日资产总额: 54,167,665.86元

2024年9月30日流动负债总额: 33,743,352.18元

2024年9月30日净资产: 20,403,203.61元

2024年9月30日资产负债率: 62.33%

2024年9月30日营业收入: 164,203,136.31元

2024年9月30日利润总额: 2,351,029.78元

2024年9月30日净利润: 2,239,461.44元

审计情况: 以上数据未经审计

5. 被担保人基本情况

被担保人名称:华光源海国际物流(湖北)有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方:否

被担保人是否提供反担保: 否

住所:湖北省武汉市江岸区一元街道兰陵村 16-17 号(-29)

注册地址: 湖北省武汉市江岸区一元街道兰陵村 16-17 号(-29)

注册资本: 20,000,000 元

实缴资本: 20,000,000 元

企业类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人: 李卫红

主营业务:一般项目:国际货物运输代理,国内货物运输代理,国内船舶代理,海上国际货物运输代理,航空国际货物运输代理,陆路国际货物运输代理,国内集装箱货物运输代理,港口理货,国际船舶管理业务,无船承运业务,船舶港口服务,国际船舶代理,船舶租赁,装卸搬运,普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目),港口货物装卸搬运活动,船舶租赁,住房租赁,从事内地与港澳间集装箱船、普通货船运输,从事国际集装箱船、普通货船运输,粮油仓储服务,低温仓储(不含危险化学品等需许可审批的项目)。(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)许可项目:省际普通货船运输、省内船舶运输,水路危险

货物运输。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

成立日期: 2020年11月11日

关联关系:公司的全资子公司

6. 被担保人信用状况

信用情况: 不是失信被执行人

2024年9月30日资产总额: 65,149,805.39元

2024年9月30日流动负债总额: 59,823,933.23元

2024年9月30日净资产: 5,325,872.16元

2024年9月30日资产负债率: 91.83%

2024年9月30日营业收入: 238,631,839.63元

2024年9月30日利润总额: 5,288,909.30元

2024年9月30日净利润: 3,956,656.13元

审计情况: 以上数据未经审计

三、担保协议的主要内容

此次事项是确定 2025 年度对子公司向银行申请授信业务的总安排,担保总金额不超过 20,000 万元人民币,授信期限为 12 个月,具体担保金额及担保方式以签订的合同为准,最终实际担保总额不超过上述预计的担保额度。《担保协议》主要内容由公司和子公司与银行相关金融机构共同协商确定。

四、董事会意见

(一)担保原因

根据公司的整体发展规划,2025 年度公司子公司将根据生产经营资金需要增加流动资金,公司通过担保方式向银行申请授信对子公司发展提供支持,有利于子公司增加流动资金,对公司日常性经营产生积极的影响,进一步促进公司业务发展,符合公司和全体股东的利益。

(二)担保事项的利益与风险

本次被担保对象为公司子公司,满足日常生产经营之需要,公司在担保期内 有能力对其经营管理风险进行控制,财务风险处于公司可控制范围内,公司对其 担保不会影响公司及股东利益。本次担保有利于促进经营的开展,提升运营及盈 利能力。

(三) 对公司的影响

本次担保为支持子公司业务发展,符合公司整体发展战略,对公司及子公司 未来发展具有积极影响,不会影响公司的日常经营业务,不会给公司带来重大财 务风险,不存在损害公司及其股东利益的情形。

五、保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:公司本次提供担保事项的信息披露真实、准确、完整,符合《北京证券交易所上市公司持续监管办法(试行)》《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理细则》《北京证券交易所股票上市规则(试行)》等相关法律法规及《华光源海国际物流集团股份有限公司章程》《对外担保管理制度》相关规定,本次担保已经公司董事会和独立董事专门会议审议通过,尚需提交股东大会审议。公司为子公司提供担保,符合公司整体发展要求。本次提供担保事项不会对公司的生产经营及财务状况产生不利影响,不存在损害股东利益的情况。保荐机构对公司本次为子公司提供担保事项无异议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

| 项目 | 数量/万元 | 占公司最近一 |
|-------------------------|----------|--------|
| | | 期经审计净资 |
| | | 产的比例 |
| 上市公司及其控股子公司提供对外担保余额 | 4,307.54 | 9.80% |
| 上市公司及其控股子公司对合并报表外单位提供的担 | 0 | 0% |
| 保余额 | | |
| 逾期债务对应的担保余额 | 0 | - |
| 涉及诉讼的担保金额 | 0 | - |

_

七、备查文件目录

- (一)《华光源海国际物流集团股份有限公司第三届董事会第十七次会议决议》
- (二)《华光源海国际物流集团股份有限公司第三届董事会第七次独立董事专门 会议决议》
- (三)《国泰君安证券股份有限公司关于华光源海国际物流集团股份有限公司预计 2025 年度为子公司提供担保的核查意见》

华光源海国际物流集团股份有限公司 董事会 2025年1月23日